

Staszowska „Dwójka” uczciła pamięć patrona szkoły, wybitnego patriotę Ignacego Jana Paderewskiego.

Wielki pianista i wielki polityk

Dyrekcja, grono pedagogiczne, dzieci i młodzież z Zespołu Szkół Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 i Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Staszowie uczciła pamięć Ignacego Jana Paderewskiego. Przed 9 laty Szkoła Podstawowa otrzymała imię tego wielkiego Polaka.

Podczas mszy świętej w kościele pw. Ducha Świętego w Staszowie podziękowano za 92. lata Publicznej Szkoły Podstawowej i 11. rocznicę istnienia Publicznego Gimnazjum. Liturgię wspólnie sprawowali proboszcz parafii pw. świętego Bartłomieja w Staszowie ks. prał. Henryk Kozakiewicz i katecheta staszowskiej „dwójki” ks. Zbigniew Kata, który wygłosił okolicznościowe kazanie. Nawiązał w nim do postaci patrona szkoły i jego talentu muzycznego. Zwracając się do licznie przybyłych uczniów zaapelował, aby tak jak ich patron Ignacy Jan Paderewski mądrze i twórczo wykorzystywali talenty dane od Boga.

Podczas mszy świętej modlono się za papieża Benedykta XVI i całe kolegium biskupów, kapłanów, rodziców, nauczycieli, pracowników szkoły oraz uczniów. Miłosiernemu Bogu polecano także wszystkich zmarłych nauczycieli. W darach ofiarnych dzieci złożyły świecę, jako wdzięczność za sakramenty pokuty i Eucharystii, obraz Anioła Stróża, któremu dziękowały za opiekę, pomoc oraz ochronę od wszelkiego zła w czasie całego roku szkolnego, zeszyty z prośbą o błogosławieństwo w nauce i czynieniu dobra, owoce jako symbol całorocznego trudu i pracy, prace plastyczne wykonane na różne okoliczności, kwiaty jako symbol wdzięczności za dar stworzenia i nieustannej obecności Boga w dziełach, które otaczają ludzi, flagę jako znak umiłowanej ojczyzny, a także chleb i wino.

Na koniec wspólnej Eucharystii harcerze przeszli do parku im. Adama Bienia, gdzie przy dębach postawionych rok temu dla uczczenia zamordowanych w Katyniu w 1940 r. nauczycieli Józefa Jaronia i Jana Wróblewskiego złożyli wiązankę kwiatów i zapalili znicze.

Dalsza część uroczystości odbyła się w siedzibie szkoły. Tam, dyrektor Zespołu Szkół w Staszowie Jan Gromniak podsumował efekty pracy dydaktycznej, w szczególności udziału uczniów i nauczycieli w realizacji szeregu projektów i konkursów, których cele, idee oraz rezultaty wyeksponowano na specjalnie przygotowanych tablicach. Część wystąpienia została poświęcona historii szkoły oraz osobie Ignacego Jana Paderewskiego.

W dziejach walki narodu o wolność Ojczyzny Ignacy Jan Paderewski odegrał wybitną i bardzo znaczącą rolę. Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że jako działacz polityczny nigdy nie reprezentował partykularnych interesów partyjnych. Celem nadrzędnym było dla niego państwo, jego niezawisłość, siła i wewnętrzna spójność. W 1910 r. podczas przemówienia w Krakowie nawoływał rodaków: „Nie dać się ruszyć z ziemi, z wiary, z języka, z ducha polskiego. Stać murem, aż przyjdzie odrodzenie”. Podczas pierwszej wojny światowej rozpoczął na szeroką skalę działalność polityczną. To dzięki jego osobistemu zaangażowaniu prezydent USA Woodrow Wilson umieścił sprawę polską w 13. punkcie swego oświadczenia.

W dniu 26 grudnia 1918 roku, gdy Polska stała się niepodległą, Paderewski przybył do Poznania, gdzie zgotowano mu niepowtarzalną owację. Wówczas to w płomienym przemówieniu wołał: „Niech żyje zjednoczona, wolna i wielka Polska z własnym wybrzeżem morskim”. 14 stycznia 1919 r. objął urząd premiera odrodzonej Polski. W czerwcu tego roku podpisał w imieniu Polski traktat wersalski kończący pierwszą wojnę światową. Czynną działalność zakończył w 1922 r.

Całe jego życie wypełniała ciężka praca. Dzięki niej stał się jednym z nawiętniejszych pianistów swej epoki. To w dużej mierze suk-



cesy muzyczne ułatwiły mu działania na niwie społecznej i politycznej. Część honorarów przeznaczał na fundacje, nagrody i stypendia,

łożył na obiekty kulturalne. Z części uratowanego spadku, przeznaczonego dla Uniwersytetu Jagiellońskiego, wzniesiono budynek Collegium Paderewianum, w którym uczą się studenci wydziału filologicznego. Ignacy Jan Paderewski jest postacią o autorytecie uznanym w wielu krajach. Światnie wykształcony, władający kilkoma językami, genialny muzyk, patriota i polityk stawiany jest w staszowskiej „Dwójce” za doskonały wzór wychowawczy.

Podczas święta szkoły wręczone zostały także nagrody w trzech konkursach. W pierwszym konkursie, który nosił tytuł: „Nasz dom nasz ojczyzna” pierwsze miejsce zdobyła Wiktoria Sokoluk z kl. IV „a”, na drugim uplasowała się Julia Bąk z kl. V „c”, a trzecie miejsce przypadło uczennicy tej samej klasy Katarzynie Poniewierce. W drugim konkursie pod tytułem: „Drogi Polaków do wolności” zwyciężył Kacper Rogala z kl. V „a”, drugie miejsce zdobyła Julia Pizur z kl. V „a”, a trzecie Maryla Ptak z kl. IV „a”. Jury w tym konkursie przyznało

również wyróżnienia, które otrzymał Mateusz Uss-Wysowicz z kl. VI „b” oraz Wojciech Kowalski z kl. V „a”, a także Maciej i Arkadiusz Kowalski z kl. VI „b”. Natomiast trzeci konkurs polegał na wykonaniu logo do realizowanego obecnie przez szkołę programu Socrates Comenius. Pierwsze miejsce przyznano Konradowi Lubrze z kl. V „a”, drugie Izabeli Jastrzęb z kl. IV „c”, a trzecie Magdalenie Fydrich z kl. IV „b”. Natomiast wyróżnienie otrzymała Aleksandra Witkowska z kl. VI „b”.

Ostatnim punktem uroczystości był montaż słowno-muzyczny, który nawiązywał do walki Polaków o niepodległość.

Po zwiedzeniu zaś sal lekcyjnych, korytarzy i wystaw z zaproszonymi gośćmi i nauczycielami mogli skosztować potraw, jakie przygotowała dla nich szkolna kuchnia. W ramach obchodów święta szkoły po południu oraz w dniu następnym odbyły się również ślubowania klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum.

AGATA BAZAK

